

KJELD MARTINS



Foto: fag-press/Mikael Hjulær

## På tur i rundkørslen

### Kjeld Martins:

Det kan selvfølgelig virke en smule frustrerende, når man befinder sig i en rundkørsel og ikke føler, at man kommer nogen vegne. Resultaterne kommer jo først senere, men det kan være svært at komme hjem og fortælle om sin arbejdsdag, hvis følelsen af "rundkørsel" er i spil.

### Hej DTS

"Da de trættende gæster endelig kiggede på uret og sagde: *"Nej, er klokken virkelig så mange"*, svarede værten: *"Ja, tiden har ingen problemer med at gå..."*."

I Statens It har vi absolut ingen problemer med at få tiden til at gå. Sådan er det sikkert også mange andre steder. Tiden flyver altid bare af sted, hvis man har det sjovt og godt, og især hvis man også har travlt.

Analyse- og planlægningsarbejde har jeg altid fundet interessant og spændende, og det er netop dette arbejde, vi i stor stil har gang i, samtidig med at der er påbegyndt forhandlinger og drøftelser med mange af de statslige institutioner, hvor it-driften skal flyttes til Statens It. Den fremtidige organisation er også under opbygning, så vi arbejder på utrolig mange "fronter" samtidig.

Ting tager tid, og ting tager nu en gang den tid, ting skal tage, hvis arbejdet skal gøres ordentligt (og det skal det!). Også selvom man til tider kan føle, at man er kørt ind i en rundkørsel og har svært ved at finde den rigtige vej ud, for der er stadig mange "ubekendte", som vi skal identificere for at kunne analysere og planlægge det kommende arbejde og den kommende tid bedst muligt.

Det kan selvfølgelig virke en smule frustrerende, når man befinder sig i en rundkørsel og ikke føler, at man kommer nogen vegne (finder nogle resultater), men det er jo en rimelig ny situation for os alle, og sådan vil et stort projektarbejde som dette i Statens It jo ofte være. Noget af dette værste kan være det, at man ikke føler, man i en kortere eller længere periode har udført noget, selvom man virkelig har knoklet.

Resultaterne kommer jo først senere, men det kan være svært at komme hjem og fortælle om sin arbejdsdag, hvis følelsen af "rundkørsel" er i spil. Så må man finde en hammer, et søm og et bræt; slå sømmet i brættet; vise det frem og sige: "Se hvad jeg har lavet". Det kan så godt være, at sømmet er slået skævt i, men det er ligegyldigt, for man kan vise noget frem... (et "personligt" resultat). Heldigt, at der så ikke er tale om "resultatløn"...!

Vi skal nu nok finde den rette vej ud fra rundkørslen.

At "tid er relativ" er i nogle henseender noget vrøvl. Tiden flyver jo bare af sted og kommer ikke tilbage. Det har jeg selv set i spejlet...

I andre henseender kan relativitetsteorien være rigtig nok, idet de mange "bolde", der kastes op i luften, uvægerligt vil komme ned og skal gribes. Heldigvis er der kommet flere "gribere" til, men det gør - heldigvis - også, at der kastes flere "bolde" op i luften. Nogle af "boldene" har været grebet før, hvilket vil sige, at problemstillingerne tidligere er behandlet, mens andre "bolde" er nye, og problemstillingerne skal behandles.

Og nu til noget helt andet.

Julemåneden er over os - den gode og fredssommelige tid, som vi har længtes efter siden seneste jul. Langt de fleste mennesker agerer anderledes end normalt ved at være venlige mod ukendte. Der skal være hygge, adventskrans, kalenderlys, pakkekalendere. "Vi" gør rent og pynter op. Vi kommer hinanden ved - også på arbejdet. Sådan bør det være.

Jeg ønsker jer alle en glædelig og ustresset jul og et godt nytår fra os alle i Statens It.

"Manden kom ind til urmageren for at få repareret og stille sit ur: *"Kan du ordne mit ur?"*. Urmageren: *"Har du bestilt TID?"*"

Af Kjeld Martin Nielsen  
kjeld.martin.nielsen@statens-it.dk